



**ŚWIADCZENIA
RODZINNE 500+**



**STAW W WÓLCIE GOŚCIERA-
DOWSKIEJ**



FERIE Z BIBLIOTEKĄ



**ZUCHOWO-HARCERSKI PRZE-
GLĄD KOŁED I PASTORAŁEK**

Wieści Gościeradowskie

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY W GOŚCIERADOWIE

MARZEC 2016 NR 1 (82) ISSN 2083-3865

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych
życzę Państwu dni wypełnionych nadzieją
z budzącej się do życia wiosny.
Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
które niesie odrodzenie duchowe
nappełni Was spokojem, wiarą i miłością,
da siłę pokonywania wielkich trudności
i nadzieję, by z ufnością patrzeć w przyszłość.

Wójt Gminy Gościeradów
Mariusz Szczepanik

W numerze:

SAMORZĄD



- 3 Słowo od wójta
- 4 Sesje Rady Gminy Gościeradów
- 4 „Słoneczna gmina Gościeradów”
- 5 Obchody w Szczecynie
- 6 Świadczenia rodzinne 500+
- 7 Dodatkowe bezpłatne zajęcia z edukacji ekologicznej dla uczniów naszych szkół
- 8 Z życia Senior—Wigor ...
- 9 W planach nowe inwestycje drogowe
- 9 Gminne Obchody Dnia Niepodległości

MIESZKAŃCY



- 10 Staw w Wólce Gościeradowskiej jako walor turystyczno-krajoznawczy naszej gminy
- 10 Wsparcie dla Nikoli Grzesik z Księżomierzy
- 11 Kolejny raz radna przekazała środki
- 11 Wspomnienie o ks. kan. Janie Borowskim

KULTURA



- 12 FERIA Z BIBLIOTEKĄ

OŚWIATA



- 14 Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym
- 14 Zuchowo - Harcerski Przegląd Kolęd i Pastorałek „Pastuszkowie przybywajcie, Jemu wdzięcznie przygrywajcie...”
- 15 Sukcesy uczniów z ZPO Gościeradów w mini piłce siatkowej
- 15 Dzień Myśli Braterskiej w ZPO w Gościeradowie
- 16 Wesolo spędzamy czas w przedszkolu w Księżomierzu
- 17 Ferie zimowe w szkole
- 18 Sukcesy gimnazjalistów z Liśnika
- 20 Klub Czytających Urwisów
- 21 Dzień Babci i Dziadka w PSP w Mniszku
- 21 Architektki przyrody
- 22 Sprawozdanie z wycieczki do Zwierzyńca
- 23 5 lat SKO w PSP im. ks. Karola Konopki w Szczecynie
- 24 Co nowego „U Reymonta”?

WYDAWCA:
Urząd Gminy Gościeradów
Ukazowy 61,
23-275 Gościeradów
tel. (15) 838 11 05
fax (15) 838 11 40
www.goscieradow.pl



REDAKCJA:
Tomasz Kremlaś (redaktor naczelny), Dorota Karkusiewicz, Roman Biss, Magdalena Majcher, Małgorzata Bartos, Ilona Mazurek, Stanisław Kurz.
redakcja@goscieradow.pl
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść publikowanych artykułów oraz zastrzega sobie prawo do zmian redakcyjnych tekstów oraz odmowy ich publikacji.

Słowo od wójta

Drodzy Mieszkańcy,



W ostatnim czasie dużo kontrowersji i negatywnych emocji wzbudził podatek od nieruchomości. Musimy wspólnie odpowiedzieć na pytanie czym jest dla nas gmina, czym jest wspólnota mieszkańców. Czy jest wartością o którą należy dbać i troszczyć się bardziej niż o własną własność, czy przeciwnie, starać się jak najwięcej korzystać z niej dla prywatnych celów. Przykład tego podatku pokazuje, że dobro wspólne często nie idzie w parze z dobrem prywatnym. Każdy z Was dąży, żeby jego gospodarstwo domowe wyglądało pięknie i ciągle się rozwijało. Jako gospodarz gminy również tego chcę dla wszystkich mieszkańców. Podatek od nieruchomości, który zaplanowaliśmy, miał zwiększyć dochód do naszego budżetu. Jak wiele razy tłumaczyłem ruszył nowy i ostatni już okres finansowania unijnego 2014-2020. Nasza gmina chce pozyskać jak najwięcej środków przede wszystkim na cele infrastruktury, m.in. remonty dróg. Po wielu spotkaniach i dyskusjach, na mój wniosek została podjęta przez radę gminy uchwała, która to zwalnia z podatku od budynków mieszkalnych wszystkich mieszkańców. Mniejsza ilość dochodów własnych w pewnym stopniu ograniczy nasze możliwości inwestycyjne oraz budżetowe, np. zaciąganie kredytów. Inwestycje potrzebne są w każdym sołectwie każdy chce mieć szkoły, przedszkola, świetne drogi – nie zapominajmy tylko, że to wymaga nakładów finansowych.

Od początku lutego ruszył w gminie program „Słoneczna gmina Gościeradów”. Polega on na pozyskaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego na montaż kolektorów słonecznych oraz pieców na biomasę. Pierwszym jego etapem było wypełnienie ankiety i przekazanie jej do urzędu. Po wstępnej weryfikacji oraz wyliczeniu mocy i przygotowaniu odpowiedniej dokumentacji, pod koniec kwietnia zostanie złożony wniosek. Jego złożenie oznacza przystąpienie do konkursu na dofinansowanie, które wynieść może do 85 %. Wyniki konkursu poznamy pod koniec trzeciego kwartału 2016 r. Jeśli uzyskamy dofinansowanie, kolejnym etapem będzie ogłoszenie przetargu na zakup odpowiedniego sprzętu, oraz na montaż kolektorów i pieców. Mam nadzieję, że na początku 2017 r. mieszkańcy będą cieszyć się ciepłą wodą z kolektorów słonecznych oraz korzystać z ciepła wyprodukowanego z ekologicznych pieców.

Dzięki woli współpracy normują się drażliwe dotychczas sprawy. W dobrym kierunku rozwija się działalność naszych wędkarzy. Liczę, że po zmianach w zarządzie GKS Gościeradów również poprawie ulegnie opinia na jego temat. Muszę powrócić do sprawy kół gospodyń wiejskich, jest coraz większe zainteresowanie tym tematem pań z różnych wiosek. Bardzo dobrze układa się współpraca z Młodzieżową Radą Gminy Gościeradów. Można brać przykład z ich zaangażowania i chęci do pracy. I oczywiście nie można zapomnieć o sołtysach. Z pewnością są bardzo ważnym elementem władzy gminy. Z tego też powodu, codzienny kontakt z mieszkańcami. Muszą oni dysponować wiedzą na bieżąco oraz przekazywać informacje do mieszkańców prawdziwe i sprawdzone.

Szanowni Państwo zbliżają się Święta Wielkanocne na ten wyjątkowy czas życzę Wam dużo ciepła rodzinnego, spokoju oraz chwil spędzonych w gronie najbliższych, a lany poniedziałek niech będzie dla Was radosny i wyjątkowo mokry...

Pozdrawiam serdecznie
Mariusz Szczepanik

Sesje Rady Gminy Gościeradów

XIV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 28 stycznia 2016 roku, podjęto uchwały w sprawie:

- a) wieloletniej prognozy finansowej,
- b) uchwały budżetowej gminy na rok 2016,
- c) przyjęcia zadania dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Gościeradów,
- d) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,
- e) odwołania skarbnika gminy,
- f) powołania skarbnika gminy.

XV sesja Rady Gminy Gościeradów odbyła się w dniu 25 lutego 2016 roku, podjęto uchwały w sprawie:

- a) o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Gościeradów,
- b) zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
- c) udzielenia pomocy finansowej powiatowi krańickiemu na realizację zadania pod nazwą „Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 2716L Wólka Gościeradowska –Trzydnik w m. Marynopolu, gm. Gościeradów” poprzez przekazanie dotacji celowej w kwocie 100 000,00 zł,
- d) wyrażenia woli zawarcia porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców gminy Gościeradów usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Annopolu.

Małgorzata Bartos

„Słoneczna gmina Gościeradów”

„Słoneczna gmina Gościeradów” to program, który realizowany jest w ramach działania 4.1 RPO WL 2014-2020. Od początku lutego trwał nabór wniosków na montaż kolektorów solarnych, a od marca na instalację pieców na biomasę.

Biorąc pod uwagę wytyczne Urzędu Marszałkowskiego na montaż solarów, obowiązuje ograniczenie łącznej mocy zainstalowanych urządzeń na poziomie 2MW tj. ok. 450 instalacji, natomiast na piece na biomasę limit wynosi 5MW tj. ok. 200 instalacji. Z uwagi na ww. ograniczenia oraz duże zainteresowanie mieszkańców, w dniu 19 lutego zamknięta została lista główna na montaż kolektorów. Kolejne zgłoszenia rejestrowane są na liście rezerwowej. W sytuacji, gdy któraś z osób zrezygnuje z projektu bądź pojawią się rezerwowe środki na realizację kolejnego programu z dofinansowaniem, rozpocznie się nabór wniosków zgodnie z kolejnością zgłoszeń z listy rezerwowej.

Nadal trwają zapisy na listę główną na piec na biomasę (zrębki, pellet, owies) z podajnikiem o mocy 25kW. Atutem biomasy jest przede wszystkim niskie zanieczyszczenie korpusu kotła oraz czystość w kotłowni, jaką trudno jest utrzymać np. podczas spalania węgla czy eko-groszku. Spalanie biomasy ma zerowy bilans CO₂. Ilość gazu wyprodukowanego podczas spalania biomasy jest pochłaniana podczas okresu dojrzewania rośliny. Dodatkowo pellet charakteryzuje się bardzo małą zawartością popiołu po spalaniu. Dla przykładu po spalaniu 1 tony pelletu zawartość popiołu to zaledwie 10-30 kg, są to tak naprawdę znikome ilości. Opróżnienia popielnika można dokonywać raz w miesiącu. Proponowane urządzenia charakteryzują się wysoką spraw-

nością przy zbliżonym koszcie eksploatacji do pieców tradycyjnych. Zgodnie z ustalonym limitem 5 MW, zrealizowane zostanie ok. 200 instalacji. **Szacunkowa wartość pieca wraz z montażem to koszt 16 000,00 zł brutto. Wkład własny użytkownika wyniesie ok. 2500,00 zł brutto.**

Uwaga: W przypadku skorzystania z dofinansowania do montażu pieców na biomasę, został wprowadzony definitywny zakaz palenia węglem w każdej formie i grubości. Wymagany jest także demontaż istniejącego kotła węglowego.

Wychodząc naprzeciw sugestiom mieszkańców oraz z uwagi na zbliżający się okres wiosenny, wymagający dużych nakładów finansowych na nawozy i inne środki niezbędne w uprawie, wójt gminy Gościeradów podjął decyzję o obniżeniu wysokości zaliczki na montaż kolektorów oraz piecy, do kwoty 500,00zł. Informacja o terminie oraz numerze konta bankowego dla wpłat, zostanie zakomunikowana po podpisaniu umów użyczenia z mieszkańcami w kwietniu i maju br.

Chcemy również uczulić i ostrzec mieszkańców przed pojawiającymi się na naszym terenie oszustami. Urząd gminy nie przyjmuje środków pieniężnych w gotówce oraz nie deleguje swoich przedstawicieli do zbiórki zaliczek w domach mieszkańców. Wszystkie wpłaty dokonywane będą na specjalnie utworzone konto Urzędu Gminy Gościeradów. W przypadku próby wyłudzenia zaliczek na instalację, prosimy o niezwłoczne poinformowanie urzędu gminy oraz policji.

tel. Urząd Gminy Gościeradów - 15 838 11 05
nr. alarmowy – 112

Ilona Mazurek

Obchody w Szczecynie

Dnia 2 lutego 1944 roku nad ranem hitlerowcy otoczyli wieś Szczecyn w gminie Gościeradów oraz pobliskie miejscowości m.in.: Wólkę Szczecą, Borów i Łązek Zaklikowski. Gospodarstwa palili, a do mieszkańców strzelali. Tych, którym udało się uciec z życiem, skierowano do Gościeradowa, skąd transportowano ich na Majdanek lub do innych obozów, także położonych na terenie Niemiec.

72 lata po tej tragedii, we wtorek 2 lutego, pamięć ofiar uczcili członkowie ich rodzin, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gmin-



oraz pieśni zaśpiewanych przez Klub Seniora w Gościeradowie. Oficjalne uroczystości zakończyły się pod zbiorową mogiłą upamiętniającą tą tragedię, gdzie przedstawiciele władz ogłosili okolicznościowe przemówienia, a potem złożono wieńce i zapalono znicze. Wszyscy uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na obiad przygotowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Szczecyn oraz mieszkań-

nych, a także delegacje wraz z pocztami sztandarowymi miejscowych szkół i wojska oraz policji. Uroczystości rozpoczęła msza święta, którą w kościele pod wezwaniem św. Maksymiliana Kolbe odprawił proboszcz tej parafii ksiądz Piotr Wątroba. Po eucharystii uczestnicy obchodów wysłuchali montażu słowno-muzycznego przygotowanego przez uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. Karola Konopki



ców Szczecyna.

Szacuje się, że w pacyfikacji zginęło około 1250 osób, w tym co najmniej 300 dzieci. Informacje o liczbie ofiar ze Szczecyna nie są precyzyjne, ale lista pogrzebanych w zbiorowej mogile zawiera 221 nazwisk. Zdaniem niektórych historyków była to największa pacyfikacja ludności wiejskiej w Europie w czasie II wojny światowej.

Ilona Mazurek

Świadczenie wychowawcze 500 +



Ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadza w życie program „Rodzina 500 plus”. W ramach programu rodzice będą otrzymywać świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu. Rodziny, w których dochód nie przekracza 800 zł netto na osobę (lub 1200 zł netto w rodzinach wychowujących niepełnosprawne dziecko) otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko. Dziecko do 25 roku życia, które pozostaje na utrzymaniu rodziców, jest uwzględniane przy obliczaniu dochodu na osobę w rodzinie.



Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej

Świadczenie otrzyma każda rodzina bez względu na stan cywilny rodziców. Otrzymują je zatem zarówno rodziny, w których rodzice są w związku małżeńskim jak i rodziny niepełne oraz rodzice pozostający w nieformalnych związkach. W przypadku rodziców rozwiedzionych wsparcie otrzyma ten rodzic, który faktycznie sprawuje opiekę nad dzieckiem. Jeśli rodzice po równo dzielą się opieką nad dzieckiem, oboje mają prawo złożyć wniosek i otrzymają wsparcie z uwzględnieniem okresu, w którym sprawują opiekę.

Osoby, które będą ubiegać się o świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko muszą do wniosku dołączyć dokumenty, na podstawie, których będzie można ustalić dochód rodziny:

- oświadczenie członka rodziny o dochodach osiągniętych w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego, innych niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art.30c, art.30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (załącznik nr 2)
- oświadczenie członka rodziny rozliczającego się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne o dochodzie osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego (załącznik nr 3)
- oświadczenie członka rodziny o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego (załącznik nr 4)
- w przypadku utraty dochodu lub uzysk dochodu – dokumenty potwierdzające ich utratę i uzysk oraz wysokość.

Wniosek o świadczenie będzie można składać od momentu uruchomienia programu, czyli od **1 kwietnia 2016 r.** w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gościeradowie oraz przez Internet. Wnioski elektroniczne będzie można przekazać za pomocą portalu Emp@tia, systemu udostępnionego przez ZUS (PUE ZUS) oraz bankowości elektronicznej. Wzór wniosku wraz z załącznikami dostępny jest w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie oraz na stronie ops.goscieradow.pl w dziale *Pliki do pobrania*.

Pierwsze świadczenia wychowawcze będą przyznane na okres od dnia wejścia w życie ustawy do **30 września 2017 r.** Jeśli osoba złoży wniosek **w terminie trzech miesięcy** od dnia wejścia w życie ustawy, czyli od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r., to świadczenie wychowawcze zostanie przyznane i wypłacone z wyrównaniem począwszy od dnia wejścia w życie ustawy (od 1 kwietnia). Natomiast w przypadku złożenia wniosku po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (po 1 lipca 2016 r.), prawo do świadczenia zostanie przyznane i wypłacone począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.

Wszelkich informacji mogą Państwo uzyskać w naszym Ośrodku Pomocy Społecznej pod numerem telefonu **15 300 00 72**. Uruchomiona została również wojewódzka (81 742 42 40) oraz ministerialna (22 529 06 68) infolinia programu Rodzina 500. Na stronie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki społecznej umieszczony został także informator "Rodzina 500 plus - krok po kroku"

Anna Łuba

Dodatkowe bezpłatne zajęcia z edukacji ekologicznej dla uczniów naszych szkół

W lutym b.r. gmina Gościeradów rozpoczęła realizację gminnego projektu ekologicznego „Architekci przyrody” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Lublinie. Jest to jedno z kolejnych zadań podejmowanych w ostatnich latach na naszym terenie w zakresie kształtowania właściwych postaw człowieka wobec przyrody. Dzięki projektowi „Architekci przyrody” uczniowie szkół podstawowych podczas roku szkolnego oraz w czasie ferii zimowych, poprzez różnorodne działania, uzyskują wiedzę z zakresu ekologii. Projekt realizowany jest przez wszystkie szkoły prowadzone przez gminę Gościeradów tj.: ZPO im. Jana Pawła II w Gościeradowie, PSP im. Marii Konopnickiej w Mniszku, ZS im. Józefa Twaroga w Księżomierzy oraz ZS im. Janiny Wierchowskiej w Liśniku Dużym. W jego ramach zaplanowane zostały następujące zróżnicowane działania: atrakcyjny program ferii zimowych, 2 wycieczki edukacyjne, 2 konkursy z zakresu edukacji ekologicznej z nagrodami dla uczniów, happening ekologiczny. Za nami już pierwsze z działań projektu „Z przyrodą i ekologią za pan brat”. W jego ramach w każdej ze szkół odbyły się spotkania



dzieci z ornitologiem oraz pracownikiem Nadleśnictwa Gościeradów. Uczniowie w czasie ferii zimowych projektowali i wykonywali karmniki dla ptaków, plakaty, zdjęcia, dokarmiali ptaki oraz rozpoznawali drzewa i krzewy w ogrodzie. Z zakupionych ziół i produktów dzieci przygotowywały ekologiczne i zdrowe potrawy. Na dzień 18 lutego zaplanowany został wyjazd do Ośrodka Edukacyjno – Muzealnego Roztockiego Parku Narodowego w Zwierzyńcu. W programie wycieczki było zwiedzanie wystawy przyrodniczej i artystycznej oraz projekcja filmu przyrodniczego. Na koniec wycieczki dzieci zjadły pożywny obiad. Co ważne działania podejmowane w ramach gminnego projektu ekologicznego „Architekci przyrody” są dla uczestników bezpłatne. Wszystkie koszty pokrywane są dzięki dofinansowaniu z WFOŚiGW w Lublinie oraz z gminy Gościeradów. W kolejnych miesiącach czekają na uczniów nowe ciekawe zadania, w tym kolejna wycieczka tym razem do Ogrodu Botanicznego UMCS w Lublinie oraz szkółki roślin w Pułankowicach.

Projekt będzie realizowany do 10 grudnia 2016r., a na

jego zakończenie przewidziano wydanie specjalnych gazetek przez każdą ze szkół, w której udokumentowane zostaną podejmowane działania. Wszelkie informacje dotyczące prowadzonych działań będą zamieszczane na stronach internetowych instytucji i na facebooku. **Na realizację Gminnego projektu ekologicznego „Architekci przyrody” została przyznana dotacja w wysokości 2.500 zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.**

Magdalena Majcher



Z życia Senior–Wigor ...

Dzienny Dom Senior-Wigor w Salominie to miejsce spędzania czasu osób 60+.

Dzień seniora rozpoczynamy wspólnym spotkaniem przy kawie, herbacie i przygotowanym przez uczestników cieście. Podczas porannej rozmowy planujemy kolejne zadania i wspólnie ustalamy harmonogram na kolejne dni. Seniorzy chętnie uczestniczą w zaplanowanych zajęciach i wspólnej integracji. Stałym punktem naszych porannych zajęć stała się gimnastyka. Dostosowane do możliwości naszych uczestników ćwiczenia prowadzi profesjonalna fizjoterapeutka. Nasi podopieczni mają możliwość skorzystania z sali fitness wyposażonej w rower treningowy, orbitrek, rotor.

Jednym z głównych celów działalności Dziennego Domu Senior–Wigor jest aktywizacja społeczna uczestników. Ważnym elementem funkcjonowania placówki jest kontakt z innymi podopiecznymi, rozmowa, rozwijanie talentów i zainteresowań. Wiele z nich ujawnia się podczas organizowanych zajęć i warsztatów, które prowadzą profesjonalni trenerzy. Seniorzy mają również czas na relaks przy dobrym filmie lub książce. Część z osób korzysta z komputera i dostępu do internetu. Dzięki współpracy z biblioteką gminną mamy zamiar utworzyć mini biblioteczkę, w której nasi podopieczni będą mieli możliwość wypożyczenia interesujących ich książek i filmów.



Dzienny pobyt w naszym domu urozmaicają organizowane uroczystości. Pierwszym ważnym wydarzeniem był bal karnawałowy, w którym uczestniczyło około 120 osób. Uroczystość uświetnił koncert kolęd i pastorałek zorganizowany przy współpracy z GOK w Gościeradowie.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka w Domu Senior–Wigor, gościliśmy najmłodszych artystów ze wszystkich szkół z terenu gminy. Przygotowane przez nich akademie i inscenizacje umiliły naszym seniorom ten szczególny dla nich

dzień. Przygotowane przez dzieci prezenty wywołały wzruszenie i radość naszych podopiecznych. Na zakończenie karnawału przy muzyce na żywo, wspólnym posiłku i miłej atmosferze bawiliśmy się na zorganizowanej zabawie „kusakowej”.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych do naszego domu zaproszona została florystyka. Razem z seniorami wykonywała piękne palmy, pisanki i stroiki z kwiatów, które ozdobią nasz dom.

We wspólnym gronie świętujemy imieniny i urodziny naszych podopiecznych. Słodki poczęstunek, kartka z życzeniami i odśpiewane sto lat na stałe wpisały się w tradycje naszego domu.

Jesteśmy w trakcie tworzenia grupy wokalne seniorów przy współpracy z GOK Gościeradów. Zajęcia będą odbywały się raz w tygodniu, a poprowadzi je instruktor śpiewu. W planach na najbliższy rok mamy kurs pierwszej pomocy oraz zajęcia z psychologiem. Organizować będziemy wyjazdy na basen, wycieczki turystyczne oraz wyjazdy do kina. Naszych seniorów angażować będziemy do udziału w lokal-



nych uroczystościach gminnych.

Czekamy z niecierpliwością na wiosnę. W planach mamy zagospodarowanie terenu wokół naszego domu. Chcemy przygotować rabaty kwiatowe i warzywne, a w zbudowanej obok domu altance wkrótce zamierzamy rozpocząć sezon grillowy.

Aneta Stasiak

W planach nowe inwestycje drogowe

W marcu gmina Gościeradów przystąpiła do konkursu w ramach programu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 2014 – 2020

Wnioski zostały złożone do Urzędu Marszałkowskiego. Obejmują one modernizację nawierzchni na następujących drogach :

Przebudowa drogi gminnej Liśnik Duży – Kolonia Liśnik – Wólka Gościeradowska na dł. 3,581 km

- Kwota inwestycji: 1 621 749,75 zł;

Poziom dofinansowania – 63,63 %

Drugą wnioskowaną drogą jest Suchodoły – Liśnik Duży na dł. 1,427 km.

- Kwota inwestycji: 1 033 340,11 zł;

Poziom dofinansowania – 63,63 %

Złożony został wniosek na budowę drogi gminnej Szczecyn – Baraki Stare na dł. 2,97 km.

- Kwota inwestycji: 1 538 481,38 zł;

Poziom dofinansowania – 63,63 %

Liczymy na dofinansowanie projektów, które przyczyni się do poprawy dróg w naszej gminie.

Janusz Kapica

Staw w Wólce Gościeradowskiej jako walor turystyczno-krajoznawczy naszej gminy.

„Wędkarstwo to sposób na czynny wypoczynek, a zarazem okazja do bliskiego kontaktu z przyrodą, którego tak wielu z nas potrzebuje” (M. Zdzenicki)

W ciągu ostatnich lat obserwuje się wzrost zapotrzebowania na turystykę i rekreację na obszarach wiejskich. Rozwój form spędzania czasu wolnego na terenach wiejskich niesie pewne perspektywy rozwojowe, ale także stwarza zagrożenia, dlatego rozwój ten powinien dokonywać się w zgodzie ze środowiskiem, winien być zaplanowany i mieć charakter zrównoważony.

Staw w Wólce Gościeradowskiej jest jednym z miejsc, gdzie można spędzić wolny czas, czy to spacerując, czy grillując, czy nawet wędkując, podziwiając jednocześnie otaczającą wokół przyrodę. Ten ostatni sposób rekreacji, jakim jest wędkowanie wymaga jednak niemałych nakładów finansowych, a z tego tylko względu, że trzeba ciągle dbać o to, co dzieje się w wodzie i wokół niej. Dotychczas odbywało się to na tzw. „zasadach niepisanych”.

Grupa miłośników tej formy wypoczynku na własny koszt zarybiała tenże zbiornik. Rodziło to jednak pewne trudności, dlatego aby uprawomocnić tę formę rekreacji w naszej gminie wójt Mariusz Szczepanik postanowił stosowną umową przekazać w użytkowanie staw wraz z całą infrastrukturą turystyczną Stowarzyszeniu Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów. Tym samym stowarzyszenie istniejące od 2008 r. poszerzając swoją dotychczasową działalność z dniem 1 stycznia 2016 roku, stało się pełnoprawnym zarządcą stawu w Wólce Gościeradowskiej. Aby ta forma rekreacji mogła sprawnie funkcjonować i jednocześnie zachować równowagę w przyrodzie stowarzyszenie opracowało Regulamin połowu ryb na tymże stawie. Regulamin jest do wglądu na tablicy ogłoszeń przy stawie oraz na stronie internetowej www.stawwolka.jimdo.pl.

Co najważniejsze, ten akwen wodny obfituje w ryby i to różnych gatunków, dając posiadaczom stosownych upoważnień na wędkowanie wiele niezapomnianych emocji. Niestety zdarzają się i tacy, którzy nie stosują się do ustalonych zasad wędkowania, a mianowicie wędkują bez



upoważnień wystawionych przez stowarzyszenie. Dlatego też każdy fakt ujawnionego klusownictwa ryb jest wykroczeniem i będzie przekazywany policji, która zgodnie z literą prawa będzie się tym dalej zajmowała.

Utrzymanie takiego obiektu, aby służył nadal jako teren rekreacyjny, był dostępny dla wszystkich chętnych, a przede wszystkim był bezpieczny, rodzi duże nakłady nie tylko finansowe, ale też i w postaci pracy własnej. Dlatego chcę gorąco podziękować nowym członkom stowarzyszenia oraz miłośnikom wędkowania za czyny społeczne, które miały miejsce w miesiącu lutym, tj. za wycinkę drzew wokół stawu, które zagrażały bezpieczeństwu użytkownikom tegoż obiektu. W czynach społecznych uczestniczyli m.in: Lech Goleń, Jerzy Ziółkowski, Rafał Ziółkowski, Michał Wójcik, Mirosław Janiec, Piotr Lodowski, Dariusz Lodowski, Robert Surowiec, Stanisław Smaga, Paweł Piasecki, Krzysztof Toporowski oraz Przemysław Kuśmierz. Osoby te, dysponując własnym prywatnym sprzętem i paliwem poświęciły także własny czas aby usunąć zbędny drzewostan.

Panowie! Serdecznie Wam dziękuję i liczę na dalszą współpracę.

Roman Biss

**prezes Stowarzyszenia Promocji
i Rozwoju Gminy Gościeradów**

Wsparcie dla Nikoli Grzesik z Księżomierzy

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka,,- te piękne słowa, kierował do nas nasz rodak św. Jan Paweł II.

Drodzy mieszkańcy gminy Gościeradów i okolic.

Zwracamy się z prośbą o pomoc dla jednej z naszych rodzin, która od 2,5 roku boryka się z chorobą swojego dziecka. Każdy z nas wie jak ciężko jest patrzeć na cierpienie innych, a w szczególności jeśli to dotyczy bezbronnego małego dziecka.

Nicola urodziła się w ciężkiej zamartwicy urodzeniowej, była niedotleniona przez co zdiagnozowano u niej mózgową porażenie dziecięce czterokończynowe, epilepsję, wadę wzroku oraz nadwzroczność i astygmatyzm.

Dziewczynka musi być pod stałą opieką poradni specjalistycznych i potrzebuje ciągłej rehabilitacji. Obecnie jest rehabilitowana w Kraśniku i Kielcach. Dzięki niej widać już lekką poprawę. W tym roku rodzice chcą poddać Nikolę leczeniu komór-

kami macierzystymi. Niestety ta terapia nie jest refundowana przez NFZ, lecz jest bardzo dużą szansą aby dziecko zrobiło duży krok do przodu w rozwoju. Po tym leczeniu jest konieczna długa rehabilitacja. Koszt jednej terapii to ok. 25 000,00 – 30 000,00 tys. zł, a na jednej nie można zaprzestać. Rodzice robią wszystko aby ich córeczka była jak najbardziej samodzielna. Proszą o pomoc i serdecznie dziękują za każdy grosz przekazany na ich dziecko.

Radni, sołtysi i rady sołeckie bardzo proszą o wsparcie dla Nikolki Grzesik z ul. Dzierzkowskiej i jej rodziny.

Zachęcamy do oddania 1% podatku od dochodu na fundację „Zdążyć z pomocą”

Bank BPH S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615

KRS 0000037904 z dopiskiem 25617 Grzesik Nikola

„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą. Jest równocześnie obdarowywany, obdarowany tym, co ten drugi przyjmuje z miłością” - tymi słowami św. Jana Pawła II DZIĘKUJEMY.

Dorota Dąbrowska

Kolejny raz radna przekazała środki

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Gościeradów dysponuje nowymi mundurami. Stało się to dzięki radnej powiatowej Edycie Dudzińskiej, która po raz kolejny swoje środki z diet przekazała na cele społeczne. Koszt zakupionych mundurów to 2000,00zł

- Jako pedagog cieszę się, że tym razem mogę wesprzeć młodzież. Doceniam zaangażowanie młodych osób, które chcą działać na rzecz naszej lokalnej społeczności i realizować swoje pasje.

Dotychczas radna powiatowa przekazała środki na budowę chodnika w miejscowości Książomierz w kwocie 15 000,00 tys. Za kolejne już wsparcie i przekazane środki, serdecznie dziękujemy.

Ilona Mazurek



Wspomnienie o ks. kan. Janie Borowskim

W roku 2003/2004 mieszkańcy Gościeradowa postanowili ufundować upamiętniające tablice osób kierujących naszym gościeradowskim kościołem. Zostały one umieszczone na ścianach kościoła. To bardzo fajny pomysł oraz inicjatywa, ponieważ cała historia panujących, nie tylko została na wieczność „wryta w skałę”, ale również przedstawiona naocznie. Dzięki temu nasze kolejne pokolenia będą też mogły już od załóżki poznać historię osób, które sprawowały pieczę nad naszą gościeradowską parafią. Przecież, nawet kościoły, jak wszystko na świecie nie mogłyby istnieć bez swojej władzy.

W sobotę **16 stycznia 2016 r.** gminę Gościeradów obiegła bardzo smutna wiadomość. Niestety, tablice upamiętniające naszych proboszczów parafii Gościeradów powiększą się o panującego w latach 1988-1994 **proboszcza księdza JANA BOROWSKIEGO (1951-2016)**. Zmarł mając 64 lata w Szpitalu Wojewódzkim im. Jana Pawła II w Zamościu.

Ksiądz kan. Jan Borowski urodził się w 23.11.1951 roku w Biłgoraju. Swoje święcenia kapłańskie przyjął w roku 1975 w Katedrze Lubelskiej. Do naszej parafii w Gościeradowie został powołany już jako proboszcz w 1988 roku. To tutaj zaczął po raz pierwszy pełnić bardzo ważną funkcję, jaką było objęcie stanowiska proboszcza. Z Gościeradowem związany był przez okres 6 lat. Pierwszą parafią po przyjęciu święceń były Kosobudy (1975-1977). Natomiast w latach 1977-1988 swoją służbę kapłańską też jeszcze jako wikariusz wykonywał w Kościele Zmartwychwstania Pańskiego w Zamościu. Po upływie 6 lat pracy w naszej parafii ksiądz Borowski ponownie wrócił do Zamościa. Tam, w kościele pw. św. Brata Alberta został, nie tylko proboszczem, ale również budowniczym kościoła. Przez 2 lata, tj. 1996-1998 pełnił także funkcję kapelana w parafii wojskowej pw. św. Jana Bożego w Zamościu. Ostatnią jego posługą kapłańską było objęcie w 2013 r. stanowiska wicedziekana Dekanatu Zamość. Ksiądz Jan Borowski został pochowany w grobowcu kapłańskim na cmentarzu parafialnym w Zamościu. Msza żałobna odbyła się 19 stycznia 2016 r. w kościele w Zamościu. Natomiast 20 stycznia 2016 r. została odprawiona msza św. pogrzebowa.

Katarzyna Sowa

FERIE Z BIBLIOTEKĄ

Spektakl teatralny rozpoczął w tym roku Ferie z Gminną Biblioteką Publiczną w Gościeradowie. Aktorzy Teatru pod Orzelkiem z Białegostoku przedstawili „Legendę o Polsce, czyli bajkę o Wiśle, legendę o Smoku Wawelskim oraz o Warszawie i Sawie”. Bohaterami były misternie wykonane



kukielki. Edukacyjne walory przedstawienia podkreślali rodzice i dziadkowie, którzy przybyli w dniu 22 lutego do Sali Widowiskowej GOK. Podczas przedstawienia, które w sprytny sposób połączyło treści różnych polskich legend, była m.in. praca z mapą Polski i rysowanie podróży Wisły od źródła do ujścia. Po przedstawieniu aktorzy zorganizowali dla dzieci szereg zabaw i gier, m.in. w ubieranie postaci z róż-



nych stron świata w charakterystyczne stroje. W spektaklu i zabawach wzięło udział 96 uczestników.

Budowa i programowanie robotów to zajęcia prowadzone przez bibliotekarzy, które odbywają się co wtorek od grudnia 2014 roku w gościeradowskiej bibliotece. Nie mogło ich zabraknąć także w ferie (23 lutego). W spotkaniach zazwyczaj biorą udział dzieci, które są stałymi odbiorcami tej formy



nauki przez zabawę. Od początku istnienia Gminnego Ośrodka Programowania w bibliotece powstały roboty w postaci wydających różne dźwięki i poruszających się psów, dźwięków, pojazdów. Dzieci robią np. wyścigi robotów sterując nimi za pomocą tabletów.

Zajęcia z papieroplastyki przygotowywane przez bibliotekarkę Katarzynę Kępińską zawsze gromadzą sporo uczestników w różnym wieku. Prace, które powstają w wyniku dzia-





łań dzieci i młodzieży są eksponowane na terenie biblioteki. W ten sposób powstało na przykład akwarium, które zdobi jedną ze ścian pomieszczenia z literaturą dziecięcą. W tym roku wypożyczalnię udekorowały kolorowe sowy wykonane 24 lutego przez 16 młodych uczestników z różnych materiałów: kolorowych papierów, piór, tektury, błyszczących koralików itp.



nagrodę spośród przygotowanych przez bibliotekę drobno-
stek.

Dyrektor i pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej dziękują za pomoc nadleśniczemu Arturowi Kłosowskiemu i Zofii Karkusiewicz – przewodniczącej Klubu Seniora za czynną pomoc w organizacji ferii. Ferie odbyły się dzięki dużej pomocy sponsorskiej Nadleśnictwa Gościeradów.



I tym razem nie zawiodły panie z Klubu Seniora w Gościeradowie. **„Zabawy z brodą”** (26 lutego) nie tylko zapełniły czas wolny młodych ludzi, ale przyniosły wiele radości wszystkim 29 uczestnikom, wśród których były seniorki. Każda z pań miała przygotowaną jedną zabawę. Wśród propozycji były zadania na logiczne myślenie matematyczne, zabawy ruchowe z wykorzystaniem głosu, ruchu, mimiki twarzy i różne inne integrujące. Wśród nich zabawa „Baba Jaga patrzy” z zabawnie przebraną seniorką w roli Babci Jagody. W związku z tym, że zajęcia były bardzo dynamiczne, panie zadbały o to, aby w przerwie pojawił się słodki posiłek w postaci samodzielnie upieczonych pierniczek i innych ciasteczek. Na koniec każde dziecko wybrało sobie



Wspomogła nasze działania także Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wielkie podziękowania za czas poświęcony najmłodszym mieszkańcom należą się paniom: Urszuli Babirackiej, Janinie Król, Halinie Sikorze, Halinie Długosz, Leokadii Krasuckiej, Stanisławie Rzepka, Halinie Wójcik, Irenie Bącal, Janinie Sidorowskiej, Marii Pęzioł, Zofii Klimek, Danucie Olech oraz Stanisławie Czajka. Dziękujemy też dyrektorowi miejscowego ośrodka kultury Romanowi Bissowi za udostępnienie Sali Widowiskowej.

Dorota Karkusiewicz

Mistrzostwa Powiatu w Tenisie Stołowym

W dniu 19 grudnia 2015r. Uczniowski Klub Sportowy w Gościeradowie reprezentował naszą gminę w Mistrzostwach Powiatu Kraśnickiego w Tenisie Stołowym.

Oto szczegółowe wyniki naszych zawodników: Katarzyna Jabłońska zajęła V miejsce w kategorii żaczek, Olaf Kamieniarz zajął II miejsce w kategorii młodzików. III, IV i V miejsce naszych zawodniczek w kolejności: Justyna Kawa, Aleksandra Leśniak, Dominika Jemielniak w kategorii młodziczek. Natomiast w kategorii kadetek całe podium zajęły zawodniczki UKS-u w kolejności: Emilia Mazur, Katarzyna Hyjek, Anna Klimek. Wysokie lokaty naszych zawodników zaowocowały III miejscem w ogólnej klasyfikacji gmin.

Anna Sydo-Filipczak



ZUCHOWO - HARCERSKI PRZEGLĄD KOŁĘD I PASTORAŁEK „PASTUSZKOWIE PRZYBYWAJCIE, JEMU WDZIĘCZNIE PRZYGRYWAJCIE...”

W Zespole Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Gościeradowie w dniu 27 stycznia 2016 roku odbył się Zuchowo – Harcerski Przegląd Kolęd i Pastorałek Hufca Sandomierz pod hasłem „Pastuszkowie przybywajcie, Jemu wdzięcznie przygrywajcie...”. Celem przeglądu było pielęgnowanie tradycji kolędowania, rozwijanie umuzykalnienia zuchów i harcerzy oraz kształtowanie pozytywnych emocji w związku z działaniami muzycznymi. Propagujemy wśród



zuchów i harcerzy wspólne śpiewanie kolęd, staramy się kultywować polską tradycję, a także rozwijać zainteresowania muzyczne wśród amatorów, przygotowywać dzieci i młodzież do aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Swoją obecnością zaszczycili nas: dh phm. Paulina Grębowiec, ksiądz Dariusz Sidor, ksiądz Kamil Woś, dh phm. Danuta Hordyńska, przedstawiciel Nadleśnictwa Gościeradów Przemysław Gierak, dyrektor szkoły Anna Drwał, wice-



dyrektor szkoły Beata Sajecka, dh phm. Jolanta Mochol, dh pwd. Grażyna Ufnarz, dh phm. Mariola Krawczyk, wychowawca klasy IVa ZPO w Gościeradowie Agnieszka Kamieniarz oraz rodzice zuchów i harcerzy.

W tym roku w przeglądzie uczestniczyło 29 wykonawców z trzech Gromad Zuchowych i dwóch Drużyn Harcerskich, a mianowicie przedstawiciele: 11 Gromady Zuchowej z Pisar, Gromady Zuchowej „Leśne Duszki” z Annopola, 19 Gromady Zuchowej „Leśne Skrzaty” z Gościeradowa, 20 Środowiskowej Drużyny Harcerskiej „Nadwiślańskie Trampy” z Annopola, Drużyny Harcerskiej z Gościeradowa. W ich wykonaniu wysłuchaliśmy kołęd tradycyjnych i współczesnych pastorałek w oryginalnych interpretacjach.

Podczas Przeglądu Kołęd i Pastorałek miała miejsce ważna uroczystość. Dyrektor Anna Drwał wstąpiła w szeregi naszej Drużyny Harcerskiej. Oficjalnego przyjęcia dokonała dh phm. Paulina Grębowiec reprezentująca Zarząd Hufca ZHP Sandomierz poprzez założenie pani dyrektor chusty w barwach Drużyny Harcerskiej z Gościeradowa.

Wszyscy uczestnicy pięknie wykonali swoje utwory. Otrzymali pamiątkowe dyplomy i upominki ufundowane



przez Nadleśnictwo Gościeradow i firmę Erkado. Wszystkim wykonawcom gratulujemy wielkiego talentu i odwagi. Rodzicom naszych zuchów i harcerzy dziękujemy za słodki poczęstunek i pomoc przy organizacji przeglądu.

dh Ewa Wołoszyn

Sukcesy uczniów z ZPO Gościeradow w mini piłce siatkowej

W dniu 27-28 stycznia br. rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców, w których nasi uczniowie trzykrotnie stawali na najwyższym stopniu podium: w kategorii „trójek” i „czwórek” dziewcząt zarówno w powiecie jak i w rejonie oraz w kategorii „trójek” chłopców w powiecie. W rejonie chłopcy zajęli III miejsce. Dziewczęta w „trójkach” i „czwórkach” awansowały do Mistrzostw Województwa, które rozgrywane były w Świdniku dnia 2 marca 2016r. Obie drużyny uplasowały się na



V miejscu, pozostawiając dobre wrażenie i zainteresowanie trenerów kadry województwa. Sukces ten cieszy tym bardziej, że nasze uczennice w finałach wojewódzkich rywalizowały z zawodniczkami klas o profilu piłki siatkowej.

Dziewczęta osiągnęły bardzo dobry wynik dzięki ciężkiej pracy zarówno na lekcjach wychowania fizycznego, jak i zajęciach dodatkowych organizowanych przez Uczniowski Klub Sportowy działający przy szkole.

Michał Filipczak

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ w Zespole Placówek Oświatowych im: Jana Pawła II w Gościeradowie 18-19 lutego 2016 roku

Dzień Myśli Braterskiej- jest to święto przyjaźni obchodzone 22 lutego każdego roku przez Harcerzy i Skautów na całym świecie. Zuchy z 19 Gromady „Leśne Skrzaty” oraz Harcerze działający w Zespole Placówek Oświatowych im.

Jana Pawła II w Gościeradowie w ramach Święta Przyjaźni zorganizowali „Noc z Brzechwą”. W spotkaniu uczestniczyli:

Gromada Zuchowa „Leśne Duszki” z Annopola z dru-

nami Grażyną Maj oraz Grażyną Ufniaż; harcerze z Kleczanowa z dh Anną Małkiewicz; Gromada Zuchowa "Leśne Skrzaty" z dh Iwoną Młynarczyk; harcerze z Gościeradowa z dh. Ewą Wołoszyn.

Tematem przewodnim spotkania było poznanie postaci i twórczości Jana Brzechwy - poety piszącego dla dzieci. Spotkanie rozpoczęło się recytacją znanych wierszy tegoż poety. Następnie na podstawie zaprezentowanych utworów, zuchy odpowiadały na pytania quizowe. Starsze harcerki w kostiumach teatralnych przedstawiły inscenizację niektórych wierszy. Zakończeniem pierwszego dnia było wykonanie prac plastycznych, w których to zuchy i harcerze podzie-

leni na grupy malowali ilustrację do wspólnie wybranego wiersza Jana Brzechwy. Po tak pracowitym i pełnym wrażeń wieczorze 46 zuchów i harcerzy udało się do swoich sal, by nabrać sił na następny dzień.

Poranek 19 lutego zuchy i harcerze rozpoczęli od wspólnego przygotowania, a następnie skonsumowania śniadania. Następną część poranka wszyscy spędzili na wspólnych płaszcach, grach i zabawach. Zawiazanie harcerskiego kręgu i puszczenie isierki zakończyło „Święto Przyjaźni” w Zespole Placówek Oświatowych im Jana Pawła II w Gościeradowie.

dh Iwona Młynarczyk

Wesoło spędzamy czas w przedszkolu w Księżomierzu

Czas przedświąteczny

Święta Bożego Narodzenia są najpiękniejszymi świętami, na które czekają dzieci. Są to święta najbliższe i najdroższe naszym sercom, gdyż towarzyszy im wyjątkowa, niepowtarzalna atmosfera.

W miesiącu grudniu w przedszkolu realizowany był projekt edukacyjny „W oczekiwaniu na święta Bożego Narodzenia”, w którym brały udział dzieci 3-6 letnie. W czasie realizacji projektu dzieci poznały tradycje bożonarodzeniowe, wykonały prace plastyczne, udekorowały salę zajęć, piekły pierniki. Projekt zakończył się wspólną Wigilią, w której przedszkolaki brały czynny udział. Po wprowadzeniu świątecznego nastroju, wszystkie maluchy śpiewały poznane kolędy.

Dla Babci i Dziadka- pod takim hasłem dzieci z przedszkola w Księżomierzu zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne skierowane do babć i dziadków. Występy małych artystów wywołały



uśmiech i wielką radość zarówno u wnuków, jak i u ich dziadków. Każde dziecko wręczyło swoim najbliższym własnoręcznie wykonany upominek, złożyło życzenia, które stały się pięknym wyrazem miłości, szacunku i przywiązania.

Od lat przekonujemy się, że babcie i dziadkowie to najwdzięczniejsza publiczność. Każdy występ oklaskiwany był gromkimi brawami, a na niejednym policzku seniorów pojawiły się łzy wzruszenia. Uroczystość zakończyła się wspólnym poczęstunkiem.



Bal karnawałowy

Tradycyjnie jak co roku, w naszym przedszkolu, odbył się bal karnawałowy. Przedszkolaki z niecierpliwością oczekiwały na ten dzień. Kiedy wreszcie nadszedł, wszystkie dzieci, rodzice i nauczyciele spotkali się w pięknie udekorowanej przez dzieci sali przedszkolnej. Uczestnicy balu tańczyli przy znanych utworach z repertuaru dziecięcego, nie zabrakło również popularnych „dorosłych” przebojów. Profesjonalnie dobrany repertuar muzyczny nie pozwalał małym nóżkom na bezczynność. Zespół prowadzący imprezę zadbał o dobrą atmosferę i atrakcyjność balu, proponując dzieciom wiele konkursów i zabaw. W przerwie dzieci udały się na pyszny



poczęstunek. Pod koniec imprezy zjawiał się oczekiwany z niecierpliwością gość - Święty Mikołaj. Przybył z wielkim workiem prezentów, mimo, że za oknem nie było śniegu. Mikołaj obdarował wszystkie dzieci pięknymi upominkami i prosił, aby zawsze były grzeczne.

Jesteśmy bardzo wdzięczni wszystkim Rodzicom za zaangażowanie i trud włożony w przygotowanie balu. Dziękujemy Mikołajowi za wizytę w naszym przedszkolu i zapraszamy za rok!

nauczycielki przedszkola w Księżomierzu

Ferie zimowe w szkole

Gminny projekt ekologiczny "Architekci przyrody" to jedno z kolejnych zadań podejmowanych w ostatnich latach na terenie gminy Gościeradów, w zakresie kształtowania właściwych postaw człowieka wobec przyrody. Dzięki projektowi "Architekci przyrody" uczniowie wszystkich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, w zakresie dostosowanym do ich wieku i możliwości, podczas roku szkolnego oraz w czasie ferii zimowych, poprzez różnorodne działania, uzyskują stosowną wiedzę z zakresu ekologii. Jest to niezwykle ważne, gdyż od najmłodszych lat należy kształtować wiedzę i przekonanie o konieczności dbania o przyrodę i ochronę jej zasobów. Uczniowie realizując projekt, zdobędą możliwość własnego rozwoju - samodzielnego odkrywania wiedzy, planowania i realizacji różnorodnych zadań, rozwoju zainteresowań i zamiłowań. Projekt ten będzie realizowany przez okres 10 miesięcy.



W dniach 15.02-19.02.2016, dzieci z klas IV-VI realizowały program ferii zimowych „Z przyrodą i ekologią za pan brat”. W trakcie ich trwania wszyscy zapoznali się ze sposobami dokarmiania ptaków zimą, różnymi typami karmników, różnorodnością drzew i krzewów rosnących w ogrodzie szkolnym, walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi Roztoczańskiego Parku Narodowego a także zasadami zdrowego żywienia. Uczniowie wykazali wielką pomysłowość przy projektowaniu i własnoręcznym wykonaniu torcików dla ptaków a także karmników. Z zainteresowaniem wsłuchiwali się w głosy ptaków odtworzone z płyty. One przypominały nam, że w każdym polskim lesie, puszczy a nawet zagajniku odnajdziemy nieskażoną cywilizacją przyrodę, a także spokój i ukojenie.

Ogromną atrakcją ferii było spotkanie z pracownikiem Nadleśnictwa Gościeradów, który przekazał wiele ciekawostek z życia zwierząt żyjących w okolicznych lasach. Przed-

stawiona przez niego prezentacja multimedialna, skłoniła uczestników spotkania do zadawania pytań i pogłębienia wiedzy na temat fauny naszej gminy. Za podarowany szkole karmnik dla ptaków ufundowany przez Nadleśnictwo, bardzo dziękujemy.

W czasie zimowego spaceru po ogrodzie szkolnym młodzież rozmieszczała karmniki, rozpoznawała drzewa i krzewy i wykonywała fotografie, które posłużyły do przygotowania prezentacji multimedialnej pt „Ogród szkolny zimą”. Wszyscy inspirowani odbytym spacerem wykonali prace



plastyczne- plakaty, rysunki, szkice obserwowanego terenu.

Dużym wyzwaniem dla uczniów były zajęcia kulinarne, na których rozpoznawali zioła i wskazywali ich dobroczynne działanie na organizm człowieka. Przyrządzanie sałatek i koktajli sprawiło wszystkim ogromną frajdę. Polecamy koktajl bananowy z mlekiem, ananase, kiwi i listkami świeżej melisy.

W czasie ferii odbyła się także wycieczka do Ośrodka Szkolno - Edukacyjnego w Roztoczańskim Parku Narodowym. Młodzież z czterech szkół z terenu gminy Gościeradów zwiedzała wystawę przyrodniczą „W krainie jodły, buka i tarpana” składającą się z 11 dioram prezentujących 17 środowisk. Ten niepowtarzalny, multimedialny spektakl wzbogacony odpowiednią scenografią, światłem i dźwiękiem zabrał nas w swoistą wyprawę w świat przyrody Parku i Roztocza. Niezapomniane wrażenie pozostawiają sceny z polowania wilków, toków głuszcza i cietrzewi, taplających się w błocie dzików, czy też walczących podczas rykowiska jeleni. Podziwialiśmy również walory przyrodnicze i krajo- brazowe Parku oglądając film przyrodniczy.

W programie ferii nie zabrakło konkursów, gier terenowych i zabaw integracyjnych. Jego realizacja nie byłaby możliwa bez zaangażowania pracowników gminy, dyrektorów szkół i nauczycieli. Projekt „Architektury przyrody” jest współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Bożena Tyzo

SUKCESY GIMNAZJALISTÓW Z LIŚNIKA

Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Chłopców – Gimnazjada

Dnia 14 grudnia 2015r. w Hali Sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku rozegrały się Zawody Powiatowe w Koszykówkę Chłopców. W podstawowym składzie zagrali: kapitan - Kamil Grankowski, Sebastian Piątek, Adrian Osmoła, Sebastian Tuderek oraz Rafał Grankowski. W drużynie byli także: Marek Resztak, Kornel Ufniarz, Krystian Gałuszkiewicz, Dawid Kramek, Dawid Serafin, Marcel Potępa oraz Patryk Piasecki. W pierwszym meczu nasi chłopcy podjęli walkę z Urzędowem. Walczyli bardzo dzielnie i do ostatniej kropki krwi, jednak przegrali 26-24. Niedośyt pozostaje! Kolejnym meczem, który rozegrali nasi gimnazjaliści był mecz z fawo-

rytem turnieju, mianowicie Kraśnikiem. Po ciężkiej walce,



niestety przegrali 18-10, jednak najcięższy okazał się ostatni mecz z drużyną z Polichny. W podstawowym czasie meczu był remis 11-11, jednak w 3 minutowej dogrywce nasi chłopcy nie pozostawili złudzeń i pokonali rywala 18-11. Nasi panowie pokazali swojego ducha walki, a dla nas i tak są najlepsi! Spotkanie z Polichną było walką o 3 miejsce, które zajęli nasi gimnazjaliści! Za zajęcie 3 miejsca dostali upragniony puchar i ogromną satysfakcję! Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Paula Stola, Monika Najs klasa III gimnazjum



Mistrzostwa Powiatu w Koszykówce Chłopców – Gimnazjada

Dnia 8 grudnia 2015r. nasze gimnazjalistki udały się do hali przy Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku, by rozegrać Zawody Powiatowe w Koszykówkę Dziewcząt. W składzie dziewcząt były: Anna Grot, Paula Stola, Monika Najs, Aleksandra Michota, Gabriela Magdziak - klasa III gimnazjum, Justyna Kufel, Paulina Tuderek - II gimnazjum oraz Barbara Pyra, Izabela Kamińska, Magdalena Mostrąg, Milena Przywara - I gimnazjum. W pierwszym meczu nasze gimnazjalistki trafiły na faworyta całego turnieju, a mianowicie na zawodniczki z Kraśnika. Był to bardzo trudny początek rywalizacji, w którym niestety nasze zawodniczki przegrały z rywalkami. Zaledwie 10 minut później, w drugim spotkaniu, nasze koszykarki zmierzyły się z zawodniczkami z Polichny. Był to



ciężki mecz, ponieważ dziewczyny z Polichny również grały bardzo dobrze. Po zaciętej walce, aż do ostatnich minut, niestety nasze koszykarki musiały uznać wyższość rywalek. Po dłuższej chwili odpoczynku nasza drużyna rozegrała ostatni mecz z koszykarkami z Terpentyny. Spotkanie to było walką o trzecie miejsce w turnieju. Nasze dziewczyny w tym meczu grały wspaniale i nie pozostawiły złudzeń rywalkom, wygrywając mecz 14-2. Dzięki temu zwycięstwu reprezentantki naszej szkoły w końcowym rezultacie zajęły trzecie miejsce i odebrały zasłużony dyplom oraz puchar.

Gratulujemy naszym dziewczynom!

Kamil Grankowski, klasa III gimnazjum

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt – Gimnazjada

Dnia 9 lutego 2016 r. w Hali Sportowej przy szkole nr 2 w Kraśniku odbyły się zawody powiatowe w piłce ręcznej dziewcząt. W skład naszej drużyny wchodziły: Anna Grot, Gabriela Magdziak, Paula Stola, Monika Najs, Iwona Cielepała, Aleksandra Michota, Iza Kamińska, Milena Przywara, Weronika Sura, Paulina Tuderek, Justyna Kufel, Magdalena Mostrąg. Pierwszy mecz nasze dziewczęta zagrały z drużyną z Polichny. Spotkanie było bardzo trudne i po wielu zmaganiach niestety naszym zawodniczkom nie udało się pokonać przeciwniczek. Jednak cały mecz odbył się na wyrównanym poziomie, drużyny szły "łeb w łeb", więc to



na pewno zmęczenie przyczyniło się do porażki.

Kolejne spotkanie liśnickie „Pandy” rozegrały z faworytem turnieju, mianowicie z drużyną z Kraśnika. Nasze dziewczyny nie poddawały się, walczyły do końca jednak faworytki pozostały niepokonane. Mecz o III miejsce rozegraliśmy z drużyną z Terpentyny. Obie drużyny chciały zdobyć upragniony puchar, lecz lepsze okazały się nasze przeciwniczki. Ostatecznie dziewczęta z Liśnika zajęły IV miejsce. **Gratulujemy ducha walki!**

Monika Najs kl III gimnazjum



KLUB CZYTAJĄCYCH URWISÓW PSP LIŚNIK DUŻY



„O czytaniu nie wolno zapominać, bo w ten sposób upośledzilibyśmy jedną z najważniejszych umiejętności naszego umysłu. Czytanie, to nie tylko przyjemność, pozyskiwanie wiedzy i kształtowanie wrażliwości. Czytanie jest też jednym z najważniejszych mechanizmów doskonalenia skomplikowanych funkcji naszego mózgu.” www.czytackazdymozge.pl/

*W zimowej scenerii Narnii, oznaki zbliżającej się wiosny, czyli jak złe do-
bre zostało zmieczone!*

Ostatnio lekcje języka polskiego poświęcone były Narnii. Czytaliśmy „*Opowieści z Narnii*” i oglądaliśmy film. Okazało się, że w książce było bardzo ładnie napisane. Przeczytałem już trzy razy „*Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i stara szafa*”. W lekturze bardzo podoba mi się to, że wszystkie dobre postacie są nieprzewidywalne. Najbardziej jednak Narnia zachwyca mnie latem, bo zwierzęta chodziły po lasach i łąkach, były wolne i szczęśliwe.

Ogromnie podoba mi się cytat z walk: „Za Narnię!”. Ten cytat towarzyszy każdej bitwie. W Narnii wszyscy po wojnie szanują się i panuje spokój w Ker-Paravel. Dużo scen mi się bardzo podoba, np. w jaki sposób wszyscy weszli do szafy i jak Piotr i Zuzanna uwierzyli Łucji. Niesamowita była też bitwa, w której pokonana została Biała Czarownica. Było parę scen wzruszających, np. jak Aslan ożywa, a potem odchodzi. Zawsze w Narnii jest nadzieja, że w każdej bitwie może wygrać dobro. W książce są moje ulubione postacie: Piotr, Zuzanna, Łucja, Aslan, Rycypisk, gryf, pantera.

W Narnii jest dużo niesamowitych postaci, których nie da się nie lubić, każda z nich jest otwarta. Myślę, że zachęciłem kogoś do przeczytania tej fantastycznej książki. Niedługo wyjdą nowe części. Zawsze długo trzeba czekać, żeby wyszła nowa część, a teraz będzie szybko. Chyba dużo osób przeczyta *Opowieści z Narnii*?

Pozdrawiam wszystkich Czytających Urwisów!
Karol Szymczyk

„Warto **czytać** mądre książki, by **uczyć** się zrozumieć postępowanie ludzi.” (E. K.)

Na zakończenie spotkania z lekturą oglądaliśmy film pt. „*Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i Stara Szafa*”. Ta lekcja języka polskiego była inna, poczułam się tak, jakbym była Łucją i było to jednocześnie coś niesamowitego.

Łucja, przepiękna młoda dziewczynka jest moją ulubioną postacią, także Piotr, Edmund, Zuzanna, Faun i oczywiście Król Narnii - Aslan. Z tego filmu miałam 3 ulubione momenty: pierwszy - gdy odwiedził ich Święty Mikołaj, drugi - gdy Aslan zabił i zjadł Białą Czarownicę, i trzeci - gdy koronowali Łucję, Zuzannę, Piotra i Edmunda. Kiedy zakończył się film i Aslan odszedł, cały dzień byłam jakaś inna, ponura, smutna, a jednocześnie wesoła, dlatego, że dobro pokonało złe.



Moim zdaniem *Opowieści z Narnii* to świetna książka, której kontynuacją są pozostałe sześć części, warto je przeczytać. Obejrzałam też już trzy odcinki filmu z tej serii i mam nadzieję, że kolejne części szybko się ukażą.

Czytający Urwis - Karolina Najś

Kryształowy obraz wzrusza, wyobrażenia zaś wzrusza i wzbogaca ten obraz. (E.K.)

„Najbardziej podobało się mi to, w jaki sposób jest przedstawiana opowieść. Bardzo mi się podobała Kraina Narnii, bo tam była zima, miała swoją złą królową, ale Aslan uratował Narnię i wtedy była wiosna.” (*Marcin Furgala*)

„Dla mnie najbardziej było smutne to, jak Zuzanna i Łucja płakały nad Aslanem. Jednak Aslan powstał z kamiennego stołu i poszedł do pałacu królowej sprowadzić posiłki Piotrowi, a potem go uratował przed śmiertelnym ciosem Białej Czarownicy.” (*Piotr Przywara*)

„Zaciekawiło mnie to, że gdy pękł kamienny stół, Aslan stał się nieśmiertelny. Moim ulubionym bohaterem tej lektury jest Łucja, dlatego, że była przyjacielska, odważna, wybaczała i kochała swoje rodzeństwo.” (*Dawid Tomala*)

Opracowała: Elżbieta Krawczyk- nauczyciel języka polskiego w kl. IV

Dzień Babci i Dziadka w PSP w Mniszku

W Publicznej Szkole Podstawowej w Mniszku Dzień Babci i Dziadka to uroczystość na stałe wpisana w repertuar imprez szkolnych. Te dwa świąteczne dni są bardzo niezwykle. W naszej szkole uroczystość miała miejsce 22 lutego 2016 roku. Była to wyjątkowa impreza, bo odwiedzili nas wyjątkowi goście.

W pięknie udekorowanej sali uczniowie przedszkola i klasa I-III wraz z wychowawczyniami przygotowali program artystyczny. Klasa I wystawiła bajkę pt. „Zielony Kapurek”, zaś klasa II inscenizację „Karnawał”.

Kolejnym punktem imprezy był krótki koncert życzeń. Dzieci w formie wierszy i piosenek złożyły dziadkom i babciom życzenia. Następnie wnuki obdarowały swoich ukochanych gości własnoręcznie przygotowanymi upominkami. Były laurki oraz kolorowe bukiety kwiatów z brystolu i bibuły. Nie zabrakło czułości, gorących całusów i uścisków.

Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role. Po części artystycznej zaproszono babcie i dziadków na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców.

W dniu 25 stycznia 2016r. nasz występ podziwiali także członkowie Domu Senior – Wigor w Salominie. Zostali oni także obdarowani przez naszych maluchów własnoręcznie wykonanymi upominkami.

Za występ, upominki i szczere serduszka artyści z Mniszka zostali ugoszczeni obiadem i słodkościami.

J. Skorupa, U. Cichocka



Architekci przyrody

W dniach 15-19.02.2016 r. uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Mniszku uczestniczyli w zajęciach w ramach Projektu Edukacyjnego „Architekci przyrody”.

Dyrektor szkoły i nauczyciele pracujący z uczniami dołożyli starań, aby ferie, podczas których odbywały się zajęcia, były wykorzystane efektywnie, a jednocześnie dały relaks i wypoczynek.

W ramach projektu uczniowie spotkali się z ornitologiem.

W niezwykle interesujący sposób opowiedział on o zwierzętach, a w szczególności ptakach z naszych lasów. Podarował karmnik i kule pokarmowe. Naładowani pozytywną energią i zmotywowani do ekologicznych zachowań uczestnicy projektu wykonali plakaty zachęcające do dokarmiania zwierząt.

Wykonali także karmniki, które zostały zawieszone w pobliskim lesie i wokół szkoły.

Atrakcją dla naszych uczniów była wycieczka do Roztockiego Parku Narodowego.

Dużo radości sprawiło im także wspólne przygotowywanie sałatek i surówek owocowo-warzywnych. Uczniowie korzystali ze sprawdzonych przepisów, jak również samodzielnie eksperymentowali ze smakami. W obu przypadkach efekty były rewelacyjne.



Wszystkie działania zostały udokumentowane. Wykonano prezentację multimedialną i gazetkę tematyczną, która przypomina nam o naszych działaniach i uświadamia, że przyroda nas potrzebuje, bo jesteśmy jej „architektami”.

Izabela Wróbel

Sprawozdanie z wycieczki do Zwierzyńca



W ramach projektu „Architekci przyrody”, który był częściowo realizowany w ferie zimowe, 49 uczniów ze szkół z naszej gminy było na wycieczce w Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym Roztoczańskiego Parku Narodowego w Zwierzyńcu. Wycieczka odbyła się 18.02.2016 r.

Uczniowie zwiedzili najbardziej popularną i najefektowniejszą wystawę w ofercie ośrodka zatytułowaną "W krainie jodły, buka i tarpana". Na wystawie zaprezentowano 17 środowisk. To multimedialny spektakl wzbogacony odpowiednią scenografią, światłem i dźwiękiem zabrał nas w swoistą wyprawę w świat przyrody parku i Roztocza. Wyprawę rozpoczęliśmy od ważnego dla powstania Roztocza okresu kredowego i ówczesnych mieszkańców morskich głębin oraz wędrujących wzdłuż jego brzegów dinozaurów kaczodziobych i drapieżnych teropodów sprzed kilkudziesięciu milionów lat. Następnie poprzez puszcę pierwotną zamieszkałą przez niedźwiedzie, wilki, rysie i żbiki dotarliśmy do czasów nam współczesnych, gdzie mogliśmy podziwiać bogaty świat grzybów, roślin i zwierząt Roztoczańskiego Parku Narodowego - od borów do buczyn. Sceny z polowania wilków, toków głuszca i cietrzewi, taplających się w błocie dzików, czy też walczących podczas rykowiska jeleni pozostawiły niezapomniane wrażenie.

Po emocjonującym zwiedzaniu zjedliśmy bardzo dobry obiad w restauracji "Sonata". Po obiedzie nadszedł czas na powrót do domu, a nam szkoda było wracać, bo wycieczki są przecież takie przyjemne.

Marzena Długosz

5 LAT SKO W PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. KS. KAROLA KONOPKI W SZCZECYNIE

Szkolne Kasy Oszczędności to największy i najstarszy program edukacji finansowej. SKO działa w naszej szkole już 5 lat. Członkami tych kas są uczniowie, którzy ukończyli 6 lat. Spośród wszystkich uczniów naszej szkoły aż 61% ma konto w kasie. SKO to przede wszystkim praktyczna nauka oszczędzania i przedsiębiorczości. Serwis internetowy jest

dzimy pogadanki na temat oszczędzania pieniędzy i przedsiębiorczości oraz organizujemy liczne konkursy.

Członkowie SKO oszczędzają systematycznie i z wielkim zaangażowaniem uczestniczą w organizowanych konkursach. W styczniu odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastyczno-technicznego na „Znaczek pocztowy z logo



bardzo atrakcyjny dla dzieci, dzięki ciekawej kolorystyce oraz łatwej nawigacji. Dzięki SKO dzieci zdobywają jakże ważną wiedzę na temat wartości pieniądza, oszczędzania, uczą się gospodarować własnymi pieniędzmi oraz nabywają umiejętności, związane z korzystaniem z usług bankowych. SKO ma ogromny, ciągle rozwijany potencjał edukacyjny, ale to nie tylko edukacja finansowa w szkole, lecz także i w domu. Rodzice i dzieci mogą poznawać przygody Kuby

SKO”, który polegał na wykonaniu projektu znaczka pocztowego z logo kasy. Spośród wszystkich prac komisja wyłoniła zwycięzców konkursu, którzy wykonali najciekawsze prace. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez PKO Bank Polski.

Cieszymy się z tego, że z roku na rok liczba członków SKO ciągle wzrasta, a to przyczynia się do wzrostu poziomu edukacji finansowej dzieci.



Pieniążka, który wraz ze swoimi rodzicami i żyrafą Lokatką poznaje tajniki gospodarowania pieniędzmi i oszczędzania. Program SKO ma charakter otwarty i uniwersalny. Ministerstwo Edukacji Narodowej i liczne kuratoria oświaty wysoko oceniły wartość merytoryczną scenariuszy lekcji poświęconych edukacji finansowej i przyznały materiałom swój honorowy patronat.

W ramach SKO w naszej szkole prowadzimy tablicę informacyjną, rozprowadzamy materiały reklamowe, prowa-

Współpraca z Oddziałem Banku PKO BP w Kraśniku układa się bardzo dobrze. Bank udostępnia materiały reklamowe promujące oszczędzanie w SKO dla szkoły jak również dla rodziców i uczniów. Bank PKO BP jest również fundatorem nagród w konkursach organizowanych przez szkołę.

Opiekun SKO- Arleta Chotody



**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. WŁ. ST. REYMONTA
WÓŁKA GOŚCIERADOWSKA**



CO NOWEGO „U REYMONTA”?

Gimnazjaliści biorą oddech

W styczniu nasza szkoła przystąpiła do programu z zakresu edukacji ekologicznej, pt. **„Weź oddech”**. Jest on realizowany przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, niezależną instytucję edukacyjną, działającą od 1994 roku. Będą w nim uczestniczyć uczniowie obecnej klasy I gimnazjum. Podczas zajęć, prowadzonych przez nauczycieli WOS-u, chemii i biologii, przyswoją wiadomości dotyczące tematu ochrony czystości powietrza, w tym kluczowego dla programu zagadnienia niskiej emisji. Uczniowie i uczennice otrzymają pomoce naukowe i samodzielnie zrealizują dwa projekty, co pozwoli im zrozumieć zjawisko niskiej emisji i aktywnie włączyć się w informowanie o nim i przeciwdziałanie temu zjawisku.

Niska emisja to emisja szkodliwych pyłów i gazów na małej wysokości. Chodzi o emitory (kominy, samochody i inne źródła emisji) znajdujące się na wysokości nie większej niż 40 m, zwykle jednak jest to pułap do 10 metrów. Właśnie dlatego zjawisko to jest tak szkodliwe. Zanieczyszczenia, które trafiają do powietrza na tej wysokości, gromadzą się nad terenem, z którego pochodzą (zazwyczaj są to miejsca zwartej zabudowy mieszkalnej), wyrządzając duże szkody lokalnie. Przyczyną powstania niskiej emisji jest nieefektywne spalanie paliw (np. w domowych piecach) oraz emisja komunikacyjna (samochodowa).

„**Weź oddech**” to program wynikający z założenia, że rozwiązanie problemu niskiej emisji nie jest możliwe jedynie poprzez decyzje władz, ani centralnych, ani lokalnych. Każdego dnia wdychamy 16 kilogramów powietrza, którego jakość zależy od regionu, pogody i pory roku, ale przeważnie jest bardzo niska. Badania pokazują, że zdecydowana większość Polaków i Polek pozytywnie ocenia czystość powietrza, którym oddycha na co dzień. Nie zdajemy sobie sprawy z rozmiaru problemu i jego wpływu na nasze zdrowie. Temat ten wiąże się z naszymi codziennymi wyborami – czym będę palić w piecu lub w kominku, jak dojadę do pracy? Celem programu jest dostarczenie wiedzy, która pozwoli społecznościom lokalnym oszacować znaczenie problemu niskiej emisji i na tej podstawie podejmować świadome decyzje teraz i w przyszłości.

Program jest współfinansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Iwona Wojciechowska



-CEO-
CENTRUM EDUKACJI
OBYWATELSKIEJ



W rytmie poloneza

Na przysłowiowe 100 dni przed maturą 9 stycznia 2016 r. uczniowie Zespołu Szkół w Wólce Gościeradowskiej rozpoczęli sezon studniówkowy.

Bal maturzystów z Zespołu Szkół w Wólce Gościeradowskiej odbył się kolejny raz z rzędu w Domu Weselnym "U Bacy" w Kosinie. Bawili się na nim uczniowie klasy III LO oraz klas IV Technikum. Uroczystość krótką przemową rozpoczął dyrektor szkoły, Grzegorz Latawiec. Kilka słów do uczniów skierowali również zaproszeni goście - wójt gminy Mariusz Szczepanik, reprezentująca Starostwo Powia-



towe w Kraśniku Edyta Dudzińska, proboszcz parafii rzymskokatolickiej w Gościeradowie, ksiądz kanonik Andrzej Kontek oraz przewodnicząca rady rodziców, Elżbieta Myszyńska.

Następnie uczniowie podziękowali dyrekcji szkoły oraz nauczycielom za stworzenie dobrych warunków do nauki

oraz przekazaną wiedzę, zwrócili się również z wyrazami wdzięczności do rodziców. Chwilę później maturzyści odtańczyli tradycyjnego poloneza, a potem w wyśmienitych humorach bawili się do wczesnych godzin porannych.

Magdalena Kołazińska-Bieleń

Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta INNOWACYJNĄ SZKOŁĄ ZAWODOWĄ NA RYNKU PRACY

Nasza szkoła, od 15 kwietnia do 30 listopada 2015r. uczestniczyła w konkursie o tytuł *Innowacyjnej Szkoły Zawodowej na Rynku Pracy*, organizowanego przez Studium Prawa Europejskiego. W tym okresie podejmowaliśmy szereg działań, których celem było zwiększenie aktywności na placówce w kierunku dostosowywania kształcenia zawodowego do wymogów zmieniającego się rynku pracy.

W ramach realizowanych działań zorganizowaliśmy dla

naszych uczniów cykl spotkań z lokalnymi pracodawcami, pt. *Czego od nas oczekuje rynek pracy i jak sprostać tym wymaganiom?* We wszystkich klasach technikum przeprowadzony został sondaż na temat *Jakie predyspozycje i umiejętności zawodowe są szczególnie pożądane przez pracodawców*. Efektem są prace plastyczne, które aktualnie są ozdobą naszych pracowni zawodowych.

Ponadto uczniowie uczestniczyli w konkursach przedmiotowych, podczas których wykazywali swoje zdolności i umiejętności zawodowe. Te ostatnie prezentowali także podczas spotkań z rodzicami oraz z zaproszonymi uczniami z okolicznych gimnazjów.

Własne kompetencje personalno-społeczne przydatne w poszukiwaniu i utrzymaniu pracy, uczniowie poznawali w trakcie spotkań z doradcą zawodowym. Dokonywali również rozeznania rynku pracy poprzez przeprowadzenie analizy ofert pracy w okolicznych Urzędach Pracy, w Internecie i ogłoszeń w lokalnej prasie. Zwieńczeniem realizowanych działań było uzyskanie dyplomu i tytułu:

INNOWACYJNEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ NA RYNKU PRACY.

Iwona Wojciechowska



Egzaminy już się rozpoczęły!

14 i 15 stycznia 2016 r. odbywały się w naszej szkole egzaminy zawodowe.

Do egzaminu przystąpiło 64 uczniów technikum i słuchaczy



szkoły policealnej z następujących kwalifikacji: *E.12 Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych, E.13 Projektowanie lokalnych sieci komputerowych i administrowanie sieciami, E.14 Tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz administrowanie sieciami, R.03 Prowadzenie produkcji rolniczej, T.06 Sporządzanie potraw i napojów, T.07 Prowadzenie działalności turystycznej na obszarach wiejskich, T.15 Organizacja żywienia i usług gastronomicznych.*

W pierwszym dniu egzaminu zdający rozwiązywali zadania teoretyczne, natomiast kolejny dzień – to egzaminy z części praktycznej.

Wszystkim zdającym życzymy sukcesów i doskonałych wyników!

Agnieszka Resztak

LEKCJA, JAKIEJ NIE BYŁO...

Dnia 21 stycznia 2016 roku w Zespole Szkół w Wólce Gościeradowskiej odbyły się warsztaty „BARMAN – MIKSER” prowadzone przez Grzegorza Górnikę – prezesa Akademii Kelnarskiej Akredytowanej przez Kuratora Oświaty w Lublinie Niepublicznej Placówki Kształcenia Ustawicznego, w których wzięli udział uczniowie technikum żywienia i usług gastronomicznych, słuchacze szkoły policealnej, a także nauczyciele przedmiotów zawodowych: Teresa Domańska, Ewelina Partyka i Anna Ośka.

Celem kursu było:

- * nabycie wiedzy i umiejętności praktycznych z zakresu organizacji i zarządzania barem oraz Mixologii;
- * poznanie terminologii funkcjonowania sprzętu barowego;
- * przybliżenie fizjologii mieszania napojów oraz doboru różnorodnych ingrediencji;
- * nabycie wiedzy o psychologii pracy z gościem danego lokalu i metodach podnoszenia zysku.

Atmosfery panującej w trakcie szkolenia nie sposób opisać jednym słowem, bowiem połączenie ciekawie podanej wiedzy teoretycznej z najprzyjemniejszą formą praktyki, jaką jest degustacja spowodowało, że prowadzącemu udało się idealnie wprowadzić uczestników w magiczny świat trunków i poznać

tajniki sztuki barmańskiej. Wskazówki jak wykonać najlepsze koktajle, co i z czym najlepiej łączyć, jak efektownie udekorować drinki i przy jakich okazjach będą smakowały najlepiej, zdradzone tajemnice i autorskie pomysły, okazały się bezcenne.

Podczas kursu do dyspozycji dostępny był profesjonalny sprzęt barmański, dzięki czemu młodzież aktywnie uczestniczyła w programie z możliwością eksperymentowania i poznawania nowych smaków. Warsztaty stały się okazją do wykorzystania twórczej weny, bowiem komponując drinka, dobierając do niego dekoracje czy rodzaj szkła można było swoimi pomysłami dzielić się z pozostałymi uczestnikami, a nawet nadać nazwę własnej kompozycji.

W części finalnej wszyscy otrzymali certyfikaty, potwierdzające ukończenie szkolenia, a szkoła „EUROCERTYFIKAT JAKOŚCI” za stwarzanie szansy poszerzania umiejętności praktycznych uczniów oraz podnoszenia jakości kształcenia zawodowego w zawodach branży gastronomicznej. Dziękujemy Panu Grzegorzowi za przeprowadzone szkolenie, cenne wskazówki i sugestie właściwych rozwiązań.

Ewelina Partyka

Bale gimnazjalne powoli stają się tradycją, taką samą jak studniówki

23 stycznia 2016r. uczniowie klas III Gimnazjum w Wólce Gościeradowskiej bawili się na balu. Tego wieczoru książki i zeszyty zeszyły na boczny plan, a liczyła się przede wszystkim dobra zabawa. Był polonez, dziewczęta w pięknych kreacjach i chłopcy w eleganckich garniturach.

Prowadzący część oficjalną Patrycja Zgardzińska i Mateusz Miś serdecznie powitali wszystkich zaproszonych gości, dyrekcję, nauczycieli, rodziców oraz swoich kolegów.

Swoją obecnością na balu zaszczylicili gimnazjalistów wójt gminy Mariusz Szczepanik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego Jerzy Kazula oraz przewodnicząca Rady Rodziców Elżbieta Myszką. Były przemówienia zaproszonych gości, kwiaty, podziękowania oraz... przypomnienie, że niedługo młodzież czeka poważny egzamin.

Nie zabrakło również tradycyjnego poloneza, którego w tym roku zatańczyło 26 par. Gimnazjaliści, chociaż nieco stremowani obecnością rodziców, kamer i wzrokiem nauczycieli, zatańczyli poloneza z wielką gracją wspólnie z wycho-



wawcami: Marzeną Sidorowską i Mariuszem Sielskim. Układ taneczny przygotowany został przez nauczyciela wychowania fizycznego Mariusza Karkusiewicza.

Po oficjalnej uroczystości wszyscy ruszyli na parkiet. Młodzież i nauczyciele razem świetnie się bawili, każdemu towarzyszył radosny nastrój. Przez kilka kolejnych godzin porywała do tańca muzyka. Kolorowe światła, balony i dekoracje stworzyły niepowtarzalny klimat. Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych. Bal pozostanie w pamięci na pewno na bardzo długo.

Teraz przyszedł czas na ciężką pracę i przygotowanie do egzaminu gimnazjalnego. Oby wspomnienia z kwietnia były tak pozytywne, jak ze stycznia.

Marzena Sidorowska



GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GOŚCIERADOWIE
PRZY WSPÓŁPRACY
ZE STOWARZYSZENIEM PRZYJACIÓŁ GOŚCIERADOWA
OGŁASZA

VII GMINNY KONKURS LITERACKI

POD TYTUŁEM:

„TO WŁAŚNIE TU SIĘ WYDARZYŁO”

REGULAMIN

1. Cele konkursu:
 - odnajdowanie i udokumentowanie historii ludzi i zdarzeń związanych z miejscowościami znajdującymi się na terenie gminy Gościeradów,
 - ujawnianie talentów literackich i promocja autorów prac.
2. Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich zainteresowanych bez względu na miejsce zamieszkania w trzech kategoriach wiekowych:
 - uczniowie klas V - VI szkół podstawowych,
 - uczniowie gimnazjum,
 - młodzież ze szkół średnich i dorośli.
3. Prace literackie oparte na faktach autentycznych (o miejscach, osobach, zdarzeniach, przeżyciach, także rodzinnych) mogą być napisane w dowolnej formie literackiej (np.: opowiadanie, komiks, opis, wiersz, esej, reportaż itp.)
4. Jury oceniać będzie prace konkursowe pod względem:
 - a) wartości poznawczych (przedstawienie faktycznych wydarzeń związanych z miejscowością lub miejscowościami leżącymi na terenie gminy Gościeradów i osobami tu żyjącymi)
 - b) wartości artystycznych,
 - c) poprawności językowej,
 - d) zgodności z regulaminem.
5. Do konkursu należy zgłaszać utwory dotąd niepublikowane i nienagradzane w innych konkursach literackich. Wszystkie prace literackie powinny być wyłącznie indywidualne i polskojęzyczne.
6. Praca konkursowa musi być opatrzona tytułem i oddana w dwóch niepodpisanych egzemplarzach:
 - wersja papierowa (do 5 stron formatu A-4, czcionką Times New Roman rozmiar 12, w przypadku komiksu – wielkość kartek A – 4 lub A – 3 (wielkość kartki z małego lub dużego bloku rysunkowego),
 - wersja zapisana w wersji elektronicznej - na płycie CD (z wyjątkiem komiksów). W przypadku osób starszych możliwa jest tylko czytelna forma pisemna.
7. Dane osobowe autora, zapisane na karcie zgłoszeniowej należy zamieścić w osobnej kopercie i złożyć wraz z pracami konkursowymi do dnia **22 kwietnia 2016 roku do godz. 15⁰⁰** u dyrektora GBP, bądź przesać na adres:

Gminna Biblioteka Publiczna w Gościeradowie
Gościeradów Folwark os. POM 7
23-275 Gościeradów
z dopiskiem „To właśnie tu się wydarzyło”
8. Do finału zostaną zakwalifikowane najlepsze prace w podanych kategoriach wiekowych.
9. Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród odbędzie się **16 maja 2016 r.** Każdy uczestnik konkursu otrzyma dyplom uczestnictwa, a finaliści - dyplomy i nagrody rzeczowe.
10. Wyniki konkursu zostaną podane do wiadomości publicznej w Wieściach Gościeradowskich.
11. Biorąc udział w konkursie autorzy/ prawni opiekunowie wyrażają zgodę na bezpłatne publikowanie, udostępnianie, powielanie i rozpowszechnianie pracy literackiej na stronie internetowej biblioteki, w mediach oraz w książce - antologii prac konkursowych, która będzie wydana przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Gościeradowie (bez honorarium za prawa autorskie).
12. Organizatorzy nie zwracają prac konkursowych.
13. W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod numerem telefonu: (15) 875 51 12.
14. Uczestnictwo w konkursie jest równoznaczne z akceptacją powyższego regulaminu.

ORGANIZATORZY



**ZESPÓŁ SZKÓŁ
IM. WŁ. ST. REYMONTA
WÓŁKA GOŚCIERADOWSKA**



Oferta edukacyjna na rok szkolny 2016/2017

GIMNAZJUM

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

TECHNIKUM kształcące w zawodach:

- ✓ technik rolnik
- ✓ technik żywienia i usług gastronomicznych
- ✓ technik hodowca koni
- ✓ technik informatyk
- ✓ technik turystyki wiejskiej
- ✓ technik architektury krajobrazu

**DNI OTWARTE
21-22 KWIETNIA**

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA kształcąca w zawodach:

- ✓ jeździec **NOWOŚĆ**
- ✓ kierowca - mechanik **NOWOŚĆ**
- ✓ fryzjer
- ✓ kucharz
- ✓ piekarz
- ✓ cukiernik
- ✓ rolnik
- ✓ ogrodnik
- ✓ murarz
- ✓ tynkarz
- ✓ stolarz
- ✓ monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie

**21 KWIETNIA
DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH**

**22 KWIETNIA
DLA GIMNAZJÓW**

SZKOŁA POLICEJNA DLA DOROSŁYCH kształcąca w zawodach:

- ✓ technik informatyk
- ✓ technik administracji
- ✓ technik turystyki wiejskiej

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH